
Shrnutí 

Diplomová práce je zaměřena na rozbor vlivu aktivity na kvalitu života seniorů. 

Základem vychází ze studia odborné literatury a také ze zjištěných informací o dané 

problematice. 

Práce vysvětluje mnoho pojmů, které úzce souvisejí se stárnutím a stářím. Jsou zde 

zmíněny vědy, které se těmito obory zabývají. Podává přehled současného systému péče o 

seniory v České republice. Zaměřuje se nejen na teoretické vymezení faktorů kvality 

seniorského života. Zejména vyzdvihuje kladný vliv vhodných aktivit na průběh stáří. 

Výzkumná část popisuje poznatky, které vyplynuly z dotazníkového průzkumu mezi 

seniory. Je zaměřena na zjišťování míry spokojenosti generace třetího věku s průběhem 

vlastního života v současnosti. Specielně se zabývá průzkumem souvislostí mezi aktivním 

životem a jeho kvalitou. Výsledek průzkumu kopíruje skoro přesně všechny poznatky, které 

jsou již dávno všeobecně známé a vědecky dokázané. 

 


